
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 31 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 31/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 08/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA QUALIFICADA PARA A ARBITRAGEM 
DOS EVENTOS ESPORTIVOS INTEGRANTES 

DO CALENDÁRIO MUNICIPAL DE EVENTOS ESPORTIVOS 
DA COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTES Modalidade: Pregão 
Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até 
às 09horas00min do dia 17/02/2025. Início da Sessão: dia 17/02/2025, 
às 09horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.lici-
tardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro 
teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no 
Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, 
de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Infor-
mações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone 
(47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA – 
MUNICÍPIO DE TIGRINHOS

Processo Licitatório n. 04/2025 Pregão 
Presencial n. 04/2025

O Prefeito Municipal de Tigrinhos - SC, SIDNEI 
CARLOS BERNHARD, juntamente com o Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, 
que se encontra em processo de Licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, a contratação de pessoa jurídica para 
disponibilização de profissionais habilitados para ministrar 
oficinas de patinação, taekwondo, artesanato, musicoterapia 
e dança/ballet, durante o exercício de 2025, para manutenção 
das atividades do serviço de convivência e fortalecimento 
de vínculos (scfv) e atividades educativas com crianças e 
adolescentes do Município de Tigrinhos/SC,  tipo Menor Preço 
por Item, cujo processo licitatório é regido pela Lei 14.133/21 e 
Lei Complementar Federal n. 123/2006 e em especial o contido 
no Edital e que estará recebendo as propostas até às 8h15min 
do dia 14 de fevereiro de 2025, procedendo a partir das 08 
horas e 30 min com o início do certame. Qualquer informação 
poderá ser obtida no departamento de compras e licitações 
no horário de expediente, das 07h 30min as 11h 30min e das 
13h às 17 horas. Tigrinhos - SC, 30 de janeiro de 2025. SIDNEI 
CARLOS BERNHARD – Prefeito de Tigrinhos - SC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, do tipo 
exclusiva, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2025. 
TIPO: Menor Preço Por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de produtos de padaria para a realização 
de coffe break durante a ocorrência de eventos, palestras, reuniões, 
dentre outras situações que assim demandarem, no âmbito do município, 
a serem utilizadas pelas Secretarias do Município de Mondaí-SC, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e 
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
03/02/2025 até as 08h15min do dia 13/02/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 13/02/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13 de fevereiro 
de 2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

Mondaí (SC), 30 de janeiro de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2024 – PMP

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 004/2024 - PMP
Objeto:  Concessão de exploração de serviços funerários do 
Município de Penha/SC, para duas empresas, pelo prazo de 25 
anos, nos termos das leis municipais nº 3.028/2018, 3.300/2022 
e decretos municipais n° 3.766/2021 e 4255/2024, conforme 
condições especificações e normas contidas neste edital e seus 
anexos.
Início de Entrega das Propostas: 30/01/2025 às 13:30h.
Término do Recebimento das Propostas: 20/02/2025 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 20/02/2025 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Agente de contratação Rovena 
Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Rua Nilo 
Anastácio Vieira, 3, Centro – Penha/SC, ou através do fone (47) 
3345-3428. Horário de atendimento: das 08h às 12h das 13:30 
às 17:30.

Penha/SC, 30 de janeiro de 2025.
LAÉRCIO JOAQUIM FLORIANO JÚNIOR

Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
06/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: por item
TCE: 

FA44A2B19BEFF55E93A60558162D643C13A3C843
O Município de Guaraciaba/SC, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, em conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 
e Decreto Municipal n° 239/2023 de 06 de dezembro de 2023, 
torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar licitação para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE CONSULTA ESPECIALIZADA EM PEDIATRIA DESTINADO 
AO ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
GUARACIABA/SC, USUÁRIAS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, 
CONFORME ENCAMINHAMENTO MÉDICO SOLICITANDO O 
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E CONFORME PROGRAMA 
“CRESCER SAUDÁVEL” INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL 
N° 2706, DE 03 DE JUNHO DE 2014, podendo eventuais 
interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra do Edital, 
ETP e Termo de Referência estará à disposição aos interessados 

a partir do dia 30 de janeiro de 2025, no site https://guaraciaba.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros 
nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 08h00min às 
17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@
guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. 
Guaraciaba/SC, 30 de janeiro de 2025. 

SIDNEI JOSE WILLINGHOFER
Ordenador FMS

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
18/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: por item
TCE: 

4F0D0E3777364291E6FFFDAA2BD857BCC48EE3C1
O Município de Guaraciaba/SC, em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 239/2023 de 
06 de dezembro de 2023, torna público aos interessados que 
a administração municipal pretende realizar licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, NA 
MODALIDADE DE FRETAMENTO, COM FORNECIMENTO DE 
VEÍCULOS, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS 
NAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL 
E EDUCAÇÃO INFANTIL, RESIDENTES NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA/SC, podendo eventuais 
interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra do Edital, 
ETP e Termo de Referência estará à disposição aos interessados 

a partir do dia 30 de janeiro de 2025, no site https://guaraciaba.
atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, cito, a Rua Ademar de Barros 
nº. 85, Centro, Guaraciaba – SC, no horário das 08h00min às 
17h00min de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail compras@
guaraciaba.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3645-2022. 
Guaraciaba/SC, 30 de janeiro de 2025. 

Domingos Marcon
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.
AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2025.PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 02/2025.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/
SC, Sr. LAURO BOEING JUNIOR, torna público que realizará Processo 
Licitatório nº 02/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025, tendo como 
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL no dia 14 de Fevereiro 
de 2025, às 14:00hs, tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
GESTÃO DE EVENTOS, ABRANGENDO A PRODUÇÃO, COORDENAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO CARNAVAL 2025 NO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, A SER REALIZADO NO DIA 21 
DE FEVEREIRO DE 2025, INCLUINDO MONTAGEM DE ESTRUTURAS, 
SOM, ILUMINAÇÃO, SEGURANÇA, LIMPEZA, BANHEIROS QUÍMICOS, 
BEM COMO VIABILIZAÇÃO DE AUTORIZAÇÕES JUNTO AOS ÓRGÃOS 
COMPETENTES.O edital e seus anexos encontram-se a disposição 
para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC, pelo Site do Município de Braço do Norte, 
https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar/pregao ou no 
sítio eletrônico (portaldecompraspublicas.com.br). Braço do Norte, 30 
de Janeiro 2025.LAURO BOEING JUNIOR.PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA, torna público que fará realizar PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM para a 
“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE TOTENS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO”. 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/01/2025 às 09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/02/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 30 de janeiro de 2025.
 Maria Madalena Domingos Nunes

  Secretária Municipal de Saúde

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL           DE ÁGUA ESGOTO
                                              

COMUNICADO DE RETOMADA LICITAÇÃO SUSPENSA
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 055/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 
DE COLETA E AFASTAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO NO 
BAIRRO TRÊS RIOS DO NORTE NO MUNICÍPIO DE JARAGUÁ 
DO SUL
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaraguá do Sul, 
por intermédio do Diretor Presidente, torna público para conhecimento 
dos interessados que, em razão de SENTENÇA proferida pela MM. 
Juíza de Direito da Vara Fazenda Pública da Comarca de Jaraguá do 
Sul (SC), Candida Inês Zoellner Brugnoli, nos autos do MANDADO 
DE SEGURANÇA Nº 5018407-75.2024.8.24.0036/SC, procederá à 
retomada do referido processo licitatório, a partir da fase em que se 
encontra. 
Fica, portanto, restabelecida a continuidade do certame, conforme as 
disposições legais e regulamentares aplicáveis.

Jaraguá do Sul/SC, 29/01/2025. 
Onésimo José Sell
Diretor Presidente

Samae de Jaraguá do Sul/SC



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 31 de janeiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 31/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/
PMSJB/2025 - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 001/PMSJB/2025

O Município de São João Batista, com 
fundamento na Lei nº 14.133/2021, torna 
público que fará realizar CONCORRÊNCIA, 

na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
PONTE EM CONCRETO ARMADO E PROTENDIDO, COM 
70 METROS DE EXTENSÃO, SOBRE O RIO TIJUCAS, NA 
LOCALIDADE DE COLÔNIA NOVA ITÁLIA, MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO BATISTA, SC, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FÍSICO FINANCEIRO, ART E DEMAIS DOCUMENTOS 
COMPLEMENTARES, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL. O 
valor para a execução total do objeto a que se refere o presente 
Edital será de R$ 7.588.444,62 (sete milhões quinhentos e oitenta 
e oito mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e 
dois centavos). Data/horário de abertura da sessão pública: 9h 
do dia 11 de março de 2025. Local: Portal de Compras Públicas 
– https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São João Batista/SC, 30 de janeiro de 2025.

João Lacir Peixer
Secretário Municipal de Infraestrutura

Processo Licitatório nº 004/PMSJB/2025 – 

Pregão Eletrônico nº 003/PMSJB/2025 

O Município de São João Batista, torna público 

que fará realizar PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo ME-

NOR PREÇO POR LOTE, através do modo de disputa aberto/fe-

chado, para o registro de preços para prestação de serviço de 

transporte coletivo. Data/horário de abertura da sessão pública: 

8h30min do dia 13/02/2025. Local: https://www.portaldecompras-

publicas.com.br. São João Batista/SC, 30/01/2025. Augusto Cor-

reia Junior - Pregoeiro Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 10/2025 – Pregão 

Eletrônico Nº. 02/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Merenda 
Escolar (gêneros alimentícios), Gas de Cozinha e Material de 
Limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino do município 
de Guarujá do Sul.
ABERTURA: 13.02.2025 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.  
CÓDIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 
FE9489015BB42B26AF3A4FB896B17F102DACA2A9
Guarujá do Sul, SC, 30 de janeiro de 2025.

Eliane Aparecida de Souza Fanton 
Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO N.º 

001/2025 FMS
A prefeitura Municipal de Major Vieira, torna público para 

conhecimento dos interessados, que se encontra aberto Chamamento 
Público para CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS NA EXECUÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, AO PREÇO DA TABELA SUS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE MAJOR VIEIRA – SC, conforme especificações contidas em 
edital e seus anexos, pelo período de 2 meses. A entrega da documentação 
ocorrerá a partir do dia 01 de fevereiro de 2025 até 31 de março de 2025. 
Informações adicionais/Obtenção do Edital na íntegra/Local da Sessão 
Pública: Paço Municipal/Depto de Licitações, na Travessa Otacílio F. Souza, 
210, Bairro Centro, Major Vieira/SC. E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.
com.br - Fone (47) 3655-1111. - Site www.majorvieira.sc.gov.br/.  Aline 
Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva – Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 14/2025
PREGÃO ELETRONICO N. 05/2025

O Município de Descanso/SC, leva ao conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade de pregão 

eletrônico.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPORTIVA PARA OS CAMPEONATOS 
MUNICIPAIS E DEMAIS COMPETIÇÕES ORGANIZADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC DE ACORDO 
COM O TERMO DE REFERÊNCIA E O ESTUDO TECNICO PRELIMINAR DO 
EDITAL.
Recebimentos das propostas: até às 08h00min do dia 12/02/2025.
Fase de disputa: a partir das 08h30min do dia 12/02/2025.
CÓDIGO PRÉ-PUBLICAÇÃO TCE/SC: 
8D6C2A0433B7A08783544E60011C5804D545680A
Concorrência eletrônica:  BLL Compras
Fundamentação legal: Lei Federal n. 14.133/2021 e Lei Complementar n. 
123/2006 e, Decreto Municipal n. 2660/2024.
Maiores informações deste processo pelo fone: (49) 3623-0161, ou nos sites: 
www.bll.org.br ou www.descanso.sc.gov.br

Descanso/SC, 29 de janeiro de 2025.
Juliano Junior Kasper - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE: A2811122223FA024EE-
B2E5394E50E0FA18F91770

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório nº 
5/2025, Edital de Pregão Presencial Nº 5/2025, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO 
DE APLICATIVOS DE GESTÃO PÚBLICA, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, OS QUANTITATIVOS E OS SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS, 
COM ACESSO ILIMITADO DE USUÁRIOS PARA A PREFEITURA DE DIONÍSIO 
CERQUEIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA, 
HOSPITAL MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA E CÂMARA DE VEREA-
DORES DE DIONÍSIO CERQUEIRA. Recebimento, abertura e julgamento 
às 09:00 horas do dia 12/02/2025, no setor de Compras, Contratos e Li-
citações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Cen-
tro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no 
endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: 
www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. BIANCA MOREI-
RA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL 

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO 
JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
05/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Educação de São João do Oeste e 
CESPTRAN - Cursos Especializados de Trânsito 
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 05/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecer 
cursos de formação de transporte coletivo de passageiros 
e transporte escolar para servidores do Fundo Municipal de 
Educação de São João do Oeste/SC, de forma Online.
VALOR: R$ 1.990,00 
PRAZO: 31.01.2025 até 31.03.2025

São João do Oeste – 30 de janeiro de 2025
Everton Krone Wehner – Secretário de Educação, Cultura e 

Esportes

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEA
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0098/2025 - menor preço Por Item. 
Objeto: Aquisição de veículos automotores para o Instituto 
do Meio Ambiente de Santa Catarina. Início da entrega de 
propostas: às 14:00 horas do dia 03/02/2025. Fim da entrega 
de propostas: às 13:15 horas do dia 19/02/2025. Abertura da 
sessão: a partir das 13:15 horas do dia 19/02/2025. Início da 
disputa: a partir das 13:30 horas do dia 19/02/2025. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através 
do e-mail gelic@sea.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Ro-
dovia SC 401 Km 5, nº 4600, Bloco II, CEP 88032-000, Bairro 
Saco Grande II, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 
00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: IMA 00030330/2024. 
GGG: 2024AS019428.
E - S f i n g e :  D B 9 2 4 6 8 7 4 B 4 C D 4 7 7 7 7 8 0 C F C 3 D 9 C -
23C4E2635B538


		2025-01-31T15:20:34-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




